0000
0000

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulhe i Predstavke

A nr. 639/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi
pér apelin e subjektit politik KDTP me seli né Prishting, paraqitur kundér vendimit t&
PZAP-it A nr. 428/2010 t& dat&s 13.12.2010, né seancén e panelit t& mbajtur me
23.12.2010, mori kétg:

VENDIM

REUZOHET si i pabazuar apeli i subjektit politik KDTP, pér rishqyrtimin e vendimit
t€ PZAP-t, Anr. 428/2010 té& datés 13.12.2010.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé apel mé datg 15.12.2010, nga subjekti politik KDTP, né t& cilén
pretendohet se “PZAP-i me vendimin A nr. 428/2010 t& datés 13.12.2010, ka refuzuar
né ményr t&€ njéanshme ankesén e subjektit politik KDTP né lidhje me mbulimin e
posterave (& kandidates t€ KDTP-se me nr 40 nga ana e subjektit politik Lévizja
Vetevendosje (LVV). Parashtruesi i apelit thekson se né keté¢ vendim arsyeja e
refuzimit € ankesés €sht¢ gabimi i datés t& shkruar nga ana e anétaréve t& subjektit
politik KDTP, pa marre parasysh se fotot déshmojné se ka pasur shkelje dhe nuk ka
réndési gabimi i datés”. Sipas parashtruesit t& apelit &shté& e vértet qé data rezulton si
10.12.2010 por ky &shté thjesht nj& gabim ose leshim shkrimi, pér arsye se ankesa né&
&sht¢ dérguar me datén 11.12.2010 dhe ky fakt &shté reflektuar n& pérgjigjen né
ankes€ t&€ LVV-se pér mbulimin e posterave t& kandidates s¢ KDTP-se e cila i &shté
dhéné nga PZAP-i partise tone me daten 10.12.2010.

Vendim i PZAP-it Anr. 428 t& datés 13.12.2010, &shté marr& né& bazé t& dispozitave
ligjore t& nenit 118 paragrafi 1 i LZP-s& dhe nenit 3 paragrafi 6 pika (d) e Rregullave
dhe Procedurave t& PZAP-it, q& parashohin se:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

neni 3.6 (d) vértetimin nga pala ankuese lidhur mé vértetésiné e pérmbajtjes sé
ankesés.



Neni 118 paragrafi 4 i LZP-sé parasheh:

118.4 Mund té apelohet vendimi i PZAP-it, sikurse qé PZAP-i mund té rishikojé
cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit té fakteve té reja nga pala e
interesuara.

PZAP pasi shqyrtoj shkresat e lendes arsyetoj si me poshté:
-refuzohet si i pabazuar apeli

PZAP thekson se arsyeja pér te cilén ankesa me numér A 428 dt, 11.12.2010 éshté
refuzuar, nuk konsiston thjesht né nj& gabim teknik nga ana e parashtruesit KDTP. Me
réndési &shté fakti se shkeljet e pretenduara né A428 ka gene t& pabazuara dhe
kontradiktore me dé&shmité e ofruara si dhe né mospérputhje me até cka &shté
nénshkruar prej parashtruesit t& ankesés. Nga shkresat e 1éndés ka rezultuar se KDTP
e ka nénshkruar ankesén pérpara se ngjarja e supozuar t€ kishte ndodhur. Gjithashtu
pretendimet nga parashtruesi i apelit, se vendimi A nr. 428 &shté i pabazuar, i
njéansh&m si dhe pretendimi se data e nénshkrimit &shté& thjesht njé gabim teknik, nuk
&shté bindés dhe nuk ofron asnjé fakt t& ri q¢ do t& ndikonte n& ndryshimin e kétij
vendimi. Prandaj PZAP-i duke u bazuar n& arsyet e lartcekura e po ashtu né pajtim me
dispozitat e cituara ligjore, né kuptim t&€ nenit 115 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 639/2010 mé datén 23.12.2010.




